
İyu lun 26-da An ka ra da, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRK SOY-un 
qə rar ga hın da Azər bay can Mil li Məc li si-
nin Mə də niy yət ko mi tə si, Azər bay ca nın 
Tür ki yə də ki Sə fir li yi və Türk Ədə biy ya tı 
Fon du nun bir gə əmək daş lı ğı ilə “Qa ra-
bağ dan do ğan Gü nəş və Ay. Xur şid ba nu 
Na tə van. Fat ma xa nım Kə mi nə” ki ta bı nın 
təq di mat mə ra si mi ke çi ril di. 

Təq di mat da TÜRK SOY-un Baş ka ti bi 
Sul tan Raev, Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko-
mi tə si nin səd ri Qə ni rə Pa şa ye va, Azər bay-
ca nın Tür ki yə də ki sə fi  ri Rə şad Məm mə dov, 
Tür ki yə-Azər bay can Dost luq, Əmək daş lıq 
və Həm rəy lik Fon du nun (TADƏHF) rəh bə ri 
Ay gün At tar, An ka ra Ke çiören Bə lə diy yə si-
nin baş qa nı Tur qut Al tı nok, di gər qo naq lar 
iş ti rak edir di. 

Təd bi ri gi riş sö zü ilə açan Sul tan Raev 
qo naq la rı sa lam la dı və son ra Azər bay can la 
TÜRK SOY ara sın da iş bir li yin dən bəhs et-
di. Bil dir di ki, TÜRK SOY qu rul du ğu gün dən 
qar daş xalq la rı mı zın ta nın mış şəx siy yət lə-
ri nin ir si nə xü su si diq qət ayı rır: “Azər bay-
can söz və sə nət adam la rı nın zən gin ya ra-
dı cı lıq ir si nin Türk dün ya sın da ta nı dıl ma sı 
bö yük əhə miy yət kəsb edir. Be lə təd bir lər 
Azər bay ca nın Türk dün ya sı üçün ne cə bö-
yük, da hi şəx siy yət lər ye tiş dir di yi ni gös tə rir. 
Bu gün isə Azər bay ca nın iki gör kəm li xa nım 
şairi haq qın da ki ta bın təq di ma tı nı ke çi ri rik. 

Nəş rin müəl lifl  ə ri Qə ni rə Pa şa ye va və də-
yər li alim Faiq Ələk bər li yə tə şək kür edir, 
türk mə də ni ir si ni zən gin ləş di rən Xur şid ba-
nu Na tə va nı və Fat ma xa nım Kə mi nə ni də 
hör mət lə anı rıq...”.

Sə fi r Rə şad Məm mə dov çı xı şın da ön cə 
TÜRK SOY-un fəaliy yə ti nə to xun du və bil dir-
di ki, qu rum Türk dün ya sı nın or taq mə də ni 
də yər lə ri nin ta nı dıl ma sı və təb li ğin də önəm li 
iş lər gö rür: “Be lə de yim var, türk lər ta rix ya-
ra dır, am ma yaz mır. Dü şü nü rəm ki, gec də 
ol sa, ta ri xi mi zi ya zı rıq. Bu ki tab da bi zim or-
taq ta ri xi mi zin, Şu şa mız haq qın da ya zı lan 
ta ri xin bir his sə si dir”.

Sə fi r Qa ra bağ xa nı nın qı zı Na tə va nın 
ədə bi, elə cə də ic ti mai fəaliy yə tin dən söz 
aça raq bil dir di ki, onun yaz dı ğı əsər lər or taq 
də yə ri mi zə çev ri lib. Na tə va nın ya ra dı cı lı ğı 
ilə biz həm də Şu şa nın ta ri xi ni öy rə ni rik... 

Təq di mat da çı xış edən Qə ni rə Pa şa ye va iki 
xa nı mın xa ti rə si nə həsr edi lən təd bi rin əhə-
miy yə ti ni vur ğu la dı. Bil dir di ki, dün ya da qa-
dın la ra heç bir se çim hü qu qu ve ril mə di yi bir 
dö nəm də Xur şid ba nu Na tə van Qa ra bağ da 
ədə biy ya tı təb liğ et mək üçün “Məc li si-üns” qu-
rur. Şu şa, Qa ra bağ Türk dün ya sı nın bir mə də-
niy yət mər kə zi nə çev ri lir. 
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Qobustan qoruğunda
bir sıra ölkələrin tədqiqatçıları ilə
müştərək araşdırmalar aparılır
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Qarabağdan doğan Günəş və Ay”
TÜRKSOY-da Xurşidbanu Natəvan və Fatma xanım Kəminə haqqında kitab təqdim edildi

Tbilisidə Qarabağın tarixi irsi haqqında 
nəşrin təqdimatı

Tbi li si də Gür cüs tan Təs vi ri İn cə sə nət Mu ze yin də “Qa ra bağ 
xan lı ğı. Ta ri xi və mə də ni kim lik” ki ta bı nın təq di mat mə ra si mi 
ke çi ri lib.

Azər bay can, rus, in gi lis, fran sız və ərəb dil lə rin də nəşr olu nan 
kitabda XIX əsr də çar Ru si ya sı nın Qa ra bağ da hə ya ta ke çir di yi 
hər bi və el mi eks pe di si ya lar za ma nı top la nan və ha zır da Gür cüs-
tan Mil li Mu ze yi nin fond la rın da sax la nı lan Qa ra bağ xan lı ğı na aid 
olan 300-dən çox ar te fak tın fo to la rı, on lar haq qın da mə lu mat lar 
yer alıb. 

səh. 8

Prezident dövlət məmurlarına
bir daha xəbərdarlıq etdi

Siz daim in san lar la tə mas da ol ma lı sı nız. Bü tün kənd lər də 
ol ma lı sı nız, kənd ca maatı nın qay ğı la rı ilə ya şa ma lı sı nız, on la rı 
na ra hat edən prob lem lə ri on la rın di lin dən eşit mə li si niz və im-
kan da xi lin də bu prob lem lə ri həll et mə li si niz. Nə yə gü cü nüz 
ça tır sa, ra yon da xi lin də həll et mə li si niz. Elə mə sə lə lər var ki, 
on lar döv lət or qan la rı tə rə fin dən həll olun ma lı dır. Bu ba rə də 
də aidiy yə ti döv lət or qan la rı na mü ra ciət et mə li si niz ki, möv cud 
prob lem lər öz həl li ni tap sın. Əgər hər bir kən din prob le mi həll 
olu nar sa, de mək olar ki, öl kə də in san la rı na ra hat edən cid di 
prob lem qal ma ya caq.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri iyu lun 25-də Araz Əh mə do vu 
Ma sal lı ra yo nu nun, Ək bər Ab ba so vu Le rik ra yo nu nun və El vin 
Pa şa ye vi Göy göl ra yo nu nun ic ra baş çı sı və zi fə lə ri nə tə yin olun-
ma la rı ilə əla qə dar qə bul edər kən de yib.
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Medianın qlobal trendləri
Şuşada müzakirə olunub

Xə bər ver di yi miz ki mi, Me dianın İn ki şa fı Agent li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə iyu lun 22-də Şu şa da Mil li Mət buat Gü nü mü na si bə ti lə 
“Me diada qlo bal trend lər, ye ni ça ğı rış lar” möv zu sun da Bey-
nəl xalq Me dia Fo ru mu ke çi ri lib.

Fo rum da Azər bay ca nın me dia nü ma yən də lə ri, eks pert lər və 
rəs mi şəxs lər lə ya na şı, 20-dək öl kə dən me dia təm sil çi lə ri iş ti rak 
edib lər.

Fo rum da Pre zi den tin kö mək çi si – Pre zi dent Ad mi nist ra si ya sı 
Xa ri ci si ya sət mə sə lə lə ri şö bə si nin mü di ri Hik mət Ha cı yev döv lət 
baş çı sı İl ham Əli ye vin 22 iyul – Mil li Mət buat Gü nü mü na si bə ti lə 
öl kə mi zin me dia nü ma yən də lə ri nə mü ra ciəti ni oxu yub.

Mü ra ciət də vur ğu la nır ki, Mil li Mət buat Gü nü ilə bağ lı Şu şa-
da ke çi ri lən ilk təd bir zən gin ənə nə lə rə ma lik Azər bay can me-
diası nın ta ri xin də əla mət dar ha di sə ola caq. Diq qə tə çat dı rı lır ki, 
kom mu ni ka si ya va si tə lə ri nin trans for ma si ya mər hə lə si ni ya şa dı-
ğı, rə qəm sal plat for ma la rın və so sial me dia alət lə ri nin öz əha tə 
dairə si ni ge niş lən dir di yi ha zır kı dövr də mil li in for ma si ya re surs la-
rı mı zın po ten sialı nın və qlo bal in for ma si ya şə bə kə sin də möv qe-
lə ri nin güc lən di ril mə si baş lı ca və zi fə lər dən bi ri dir.

Qeyd olu nur ki, Və tən mü ha ri bə si za ma nı Azər bay can me-
diası in for ma si ya cəb hə sin də mü ba ri zə apa ra raq, küt lə vi de zin-
for ma si ya hü cum la rı nın qar şı sı nın alın ma sın da, cə miy yə ti mi zin 
ope ra tiv və düz gün mə lu mat lan dı rıl ma sın da bö yük rol oy na yıb. 
Me dia re surs la rı mız Azər bay can hə qi qət lə ri ni, o cüm lə dən iş ğal 
döv rün də er mə ni lə rin ta ri xi tor paq la rı mız da tö rət dik lə ri mis li gö-
rün mə miş vəh şi lik lə ri və van dal lı ğı bey nəl xalq ic ti maiy yə tə çat-
dır maq üçün fəaliy yət lə ri ni yo rul ma dan da vam et di rir lər.
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Azər bay can Res pub li ka sı Əq li 
Mül kiy yət Agent li yi nin ta be-
li yin də olan Əq li Mül kiy yət 
Hü quq la rı nın Tə mi na tı Mər-
kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə iyu lun 
22-də “Müasir mər hə lə də 
müəl lif lə rin və əla qə li hü quq 
sa hib lə ri nin hü quq la rı nın 
qo run ma sı üz rə kol lek tiv ida-
rəet mə təş ki lat la rı nın fəaliy-
yət lə ri” möv zu sun da bey nəl-
xalq konf rans ke çi ri lib.

Təd bi rin təş ki lin də məq səd 
müəl lifl  ik hü qu qu və əla qə li hü-
quq la rın qo run ma sı nın təş vi qi, 
bu sa hə də əm lak hü quq la rı-
nı kol lek tiv əsas da ida rə edən 
təş ki lat lar ara sın da əmək daş lı-
ğın ge niş lən di ril mə si, müəl lifl  ə-
rin (hü quq sa hib lə ri nin) və əla-
qə li hü quq sa hib lə ri nin əm lak 
hü quq la rı nın kol lek tiv əsas da 
ida rə çi li yi nin, o cüm lə dən on la-
rın qo no rar al maq hü quq la rı nın 
tə min edil mə si üçün təş ki lat lar 

ara sın da təc rü bə mü ba di lə si 
və qar şı lıq lı dəs tə yin gös tə ril-
mə si dir.

Əq li Mül kiy yət Agent li yi İda rə 

He yə ti nin üz vü Sə nan Tap dı qov 
təd bi ri aça raq möv zu nun ak tual-
lı ğın dan bəhs edib.
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Xə  bər ver  di  yi  miz ki  mi, 
29-31 iyul ta  ri xin  də 
Azər  bay  ca  nın mil  li-
mə  nə  vi də  yər  lə  ri  nin 

təb  li  ği, yay  laq və elat mə -
də  niy  yə  ti  nin ya  şa  dıl  ma  sı 
və bey  nəl  xalq miq  yas  da 
ta  nı  dıl  ma  sı məq  sə  di lə II 
Mil  li Yay  laq Fes  ti  va  lı ke -
çi  ri  lə  cək. İlk də  fə 2019-cu 
il  də Gə  də  bəy ra  yo  nun  da 
Düz  yurd-Mis  kin  li yay  la -
ğın  da təş  kil olu  nan fes  ti -
val üçün bu il Ha  cı  kənd  də 
yer  lə  şən Xan yay  la  ğı 
mə  kan se  çi  lib.

“Ca  vad xan” Ta  rix və Mə  də -
niy  yət Fon  du  nun tə  şəb  bü  sü, 
Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Mə -
də  niy  yət Na  zir  li  yi  və bir sı  ra 
döv  lət qu  rum  la  rı  nın təş  ki  lat -
çı  lı  ğı ilə ger  çək  lə  şə  cək II Mil  li 
Yay  laq Fes  ti  va  lın  da 22 xa  ri  ci 
öl  kə  dən 300-ə ya  xın qo  na  ğın iş -
ti  ra  kı göz  lə  ni  lir.

Xan yay  la  ğı əra  zi  sin  də yer  lə -
şən Yay  laq yur  du et  no-qə  sə  bə -
sin  də “Cı  dır mey  da  nı”, “Yay  laq 

ba  za  rı”, “Sə  nət  kar  lıq gu  şə  si”, 
“Də  də Qor  qud oca  ğı”, “Yay  laq 
ya  ta  ğı”, “Pəh  lə  van mey  da  nı”, 

“Aşıq Ələs  gər oca  ğı”, “Yay  laq 
süf  rə  si” ki  mi te  ma  tik gu  şə  lər 
fəaliy  yət gös  tə  rə  cək.

Fes  ti  val  da üç gün ər  zin  də 
ümu  mi  lik  də 70 min  dən ar  tıq 
ta  ma  şa  çı  nın iş  ti  ra  kı nə  zər  də 
tu  tu  lur. On  lar xa  ri  ci öl  kə  lər  dən 
də  vət olun  muş et  nik mu  si  qi 
qrup  la  rı  nın ifa  la  rı, yer  li kol  lek -
tiv  lə  rin çı  xış  la  rı, aşıq de  yiş  mə -
si, mil  li rəqs  lər, xalq mah  nı  la  rı, 
Azər  bay  can  da ya  şa  yan az  say -
lı xalq  la  rın mə  də  niy  yət nü  mu -
nə  lə  ri, səh  nə  cik  lər və teat  ral 
kom  po  zi  si  ya  lar, qə  dim xalq 
oyun  la  rı, sə  nət  kar  lıq məh  sul  la -
rı, mil  li ge  yim nü  mu  nə  lə  ri ilə ta -
nış ola və tə  biət qoy  nun  da əsl 

yay  laq hə  ya  tı ya  şa  ya bi  lə  cək  lər.
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Beş fun  da  men  tal nə  ti  cə – qa  lib döv  lət, 
bey  nəl  xalq nü  fuz, təh  sil  li cə  miy  yət, bö -
yük iq  ti  sa  di po  ten  sial və yük  sə  lən ri  fah 
öl  kə  nin 10 il  lik so  sial-iq  ti  sa  di in  ki  şaf 

nailiy  yət  lə  ri  ni xa  rak  te  ri  zə edir. Bu nailiy  yət -
lər uzun  müd  dət  li dövr  də öl  kə iq  ti  sa  diy  ya  tı 
üçün key  fiy  yət  cə ye  ni so  sial-iq  ti  sa  di in  ki  şaf 
si  ma  sı  nın for  ma  laş  ma  sı  na bö  yük töh  fə 
ve  rə  cək. Əl  də olun  muş nailiy  yət  lər son 10 
il  də hə  ya  ta ke  çi  ri  lən ge  niş  miq  yas  lı hə  dəf -
lə  rə he  sab  lan  mış is  la  hat  la  rın nə  ti  cə  si  dir.

Bu te  zis  lər “Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın 
2022–2026-cı il  lər  də so  sial-iq  ti  sa  di in  ki  şaf St -
ra  te  gi  ya  sı”nda ək  si  ni ta  pıb. St  ra  te  gi  ya iyu  lun 
22-də Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti -
nin mü  va  fi q sə  rən  ca  mı ilə təs  diq olu  nub.

Sə  nəd  də vur  ğu  la  nır ki, öl  kə  nin ta  ri  xi əra  zi 
bü  töv  lü  yü  nün bər  pa  sı iq  ti  sa  diy  ya  tın pers  pek  tiv 
in  ki  şa  fı ide  ya  la  rı  nın real  laş  ma  sı  na zə  min ya  rat -
mış  dır. Rə  şa  dət  li Azər  bay  can Or  du  su tə  rə  fi n -
dən tor  paq  la  rı  mı  zın iş  ğal  dan azad edil  mə  si və 
öl  kə  nin əra  zi bü  töv  lü  yü  nün bər  pa  sı xal  qı  mı  zın 
ço  xəsr  lik ta  ri  xin  də mi  sil  siz nail  liy  yət  dir.

“2022-2026-cı il  lər  də so  sial-iq  ti  sa  di in  ki  şaf 
St  ra  te  gi  ya  sı” öl  kə baş  çı  sı  nın 2021-ci il 2 fev  ral 
ta  rix  li sə  rən  ca  mı ilə təs  diq edil  miş “Azər  bay  can 
– 2030: so  sial-iq  ti  sa  di in  ki  şa  fa dair Mil  li Priori -
tet  lər” əsa  sın  da ha  zır  la  nıb. “Qüd  rət  li döv  lət və 
yük  sək ri  fah cə  miy  yə  ti” de  vi  zi ilə təq  dim olu  nan 
sə  nəd öl  kə  mi  zin beş il ər  zin  də nə  zər  də tu  tu  lan 
in  ki  şaf st  ra  te  gi  ya  sı  nın əsas is  ti  qa  mət və hə  dəf -
lə  ri  ni müəy  yən edir. St  ra  te  gi  ya  da həm  çi  nin mü -
va  fi q  is  ti  qa  mət və sa  hə  lər üz  rə Təd  bir  lər pla  nı 
da ək  si  ni ta  pıb.
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Müəllifl ik hüquqlarının təmin edilməsində 
aidiyyəti qurumların rolu

Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə
Milli Yaylaq Festivalı keçiriləcək

Ölkənin gələcəyi üçün mədəni və yaradıcı 
cəmiyyətin inkişafı xüsusi önəm daşıyır

Ayten
Машинописный текст
Mədəniyyət.- 2022.- 27 iyul. S.1;8.

Ayten
Машинописный текст



Mədəniyyət Nazirliyinin kollektivi Masallı Regional Mədəniyyət 
İdarəsinin rəisi Bəxtiyar Qılıncova atası

Vaqif müəllimin
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
***

Heydər Əliyev Sarayının rəhbərliyi və kollektivi keçmiş iş yoldaşları, 
40 ildən artıq səhnə xidməti rəisi vəzifəsində çalışmış

Çingiz Talıbovun
vəfatından kədərləndiyini bildirir və mərhumun ailəsinə, 

yaxınlarına dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

***
Masallı Regional Mədəniyyət İdarəsinin kollektivi 

idarənin rəisi Bəxtiyar Qılıncova atası
Vaqif müəllimin

vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

Tarixdə bu gün
Zamanın səhifələrində qalan olaylar, faktlar...

218 il əvvəl...
27 iyul 1804-cü ildə Rusiya-İran müharibəsində (1804-1813) ilk 

toqquşma – Üçmüədzin döyüşü olub. İrəvan xanlığının ərazisindəki 
Üçmüədzin kəndi (indiki Ermənistanın Eçmiədzin rayonu) yaxınlığın
da baş verən döyüşdə İran qoşunları rus qoşunlarını məğlub ediblər. 
Sentyabrın 4-də Qəmərli kəndi (indiki Ermənistanda Artaşat qəsəbə
si) yaxınlığında ikinci döyüşdə də məğlub olan ruslar geri çəkiliblər. 
Lakin 1805-ci ilin əvvəlində Şəki və Qarabağ xanlıqları istiqamətində 
yenidən yürüşə başlayan ruslar həmin ilin mayında (14 və 21 may) 
bağlanan Kürəkçay müqavilələri ilə hər iki xanlığı ələ keçiriblər.

192 il əvvəl...
27 iyul 1830-cu ildə 

Fransada növbəti inqilab 
başlanıb. Avqustun 7-dək 
sürən “İyul inqilabı” nəticə
sində Kral X Karl taxt-tac
dan əl çəkib, onun yerinə 
I Lui Filipp taxta çıxıb. Ra
dikal çıxışlar Avropanın bir 
sıra ölkələrini, o cümlədən 
Almaniya, Avstriya-Maca
rıstan və İtaliyanı bürüyüb.

175 il əvvəl...
26 iyul 1847-ci ildə Afrika dövlətləri içərisində ilk dəfə Liberiya 

müstəqilliyini elan edib. Qərbi Afrikada Atlantik okeanının sahilində 
yerləşən Liberiyanın əhalisi əsasən ABŞ-dan gələn qaradərililərdən 
ibarətdir. 1847-ci ildə məhz onların səyi ilə Liberiya Respublikası 
elan olunub.

103 il əvvəl...
25 iyul 1919-cu ildə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin nizami or

du hissələri Muğan-Lənkəran bölgəsində üsyanı yatırıblar. 1919-cu 
ilin mayında bölgədəki rus əhalisi (çar Rusiyası dövründə köçürülmüş 
molokanlar) bolşeviklərin təşviqi ilə üsyan qaldırmış və “Muqan Sovet 
Respublikası” adlı qondarma qurumun yarandığını elan etmişdilər.

102 il əvvəl...
26 iyul 1920-ci ildə Azərbaycan Xalq Maarif Komissarlığının qə

rarı ilə “geniş zəhmətkeş proletar kütləsinin musiqi savadı” alması 
məqsədilə Bakıda musiqi təhsili müəssisəsi – Xalq Konservatoriya
sı açılıb. Bir il sonra Azərbaycan Dövlət Konservatoriyası yaradıldı.

84 il əvvəl...
26 iyul 1938-ci ildə Azərbaycan SSR-in yeni Konstitusiyasına 

uyğun olaraq respublikanın ərazi-inzibati bölgüsündə rayonlar şə
bəkəsi qanunla təsbit edilib. Bir sıra rayon və qəsəbələrin adları də
yişdirilib: Qaradonlu rayonu İmişli, Hil – Qusar, Zuvand – Lerik, Bilə
suvar – Puşkin, Nərimanov – Xanlar, Vəryadüz – Yardımlı rayonları 
adlandırılıb. Bundan əlavə, Zubovka kəndi Əli Bayramlı (indiki Şir
van) şəhəri, Goranboy kəndi Qasım İsmayılov qəsəbəsi, alman ic
masının yaşadığı Annino qəsəbəsi Şamxor (indiki Şəmkir), Hele
nendorf qəsəbəsi isə Xanlar (indiki Göygöl) qəsəbəsi adlandırılıb.

69 il əvvəl...
27 iyul 1953-cü ildə Koreya müharibəsi başa çatıb. Beynəlxalq 

hərbi kontingentin (BMT bayrağı altında) komandanı ABŞ generalı 
Vilyam Harrison və Şimali Koreya generalı Ham İrin imzaladığı sülh 
sazişinə əsasən, Şimali Koreya qoşunları 1950-ci ilə qədər olan sər
hədlərə qayıdıb, 38-ci paralel üzrə Şimali və Cənubi Koreya arasında 
demarkasiya zonası müəyyən edilib. İki Koreya arasında indiyədək 
sülh imzalanmayıb.

30 il əvvəl...
25 iyul 1992-ci ildə Gürcüstanın Abxaziya bölgəsində münaqişə 

alovlanıb. Muxtar respublika rəhbərliyinin Gürcüstanın tərkibindən 
çıxmaq və müstəqilliyini elan etmək barədə qərarından sonra apa
rılan siyasi dialoq nəticə verməyib və gürcülərlə abxazlar arasın
da hərbi toqquşmalar başlanıb. Bu, Dağlıq Qarabağ, Dnestryanı və 
Cənubi Osetiya münaqişəsindən sonra postsovet məkanında dör
düncü belə konflikt idi.

Ha­zır­la­dı: V.Or­xan

Xronoqraf

Növbəti “Avroviziya”nın 
Britaniyada keçiriləcəyi rəsmiləşib 

2023-cü ildə “Avro
viziya” beynəlxalq 
mahnı müsabiqəsi
nin Böyük Britaniyada 
keçiriləcəyi rəsmilə
şib. Bu barədə Avro
pa Yayım Birliyi (EBU) 
məlumat yayıb.

Məlumatda bildirilir 
ki, 2022-ci ildə “Avro
viziya”nın qalibi olan 
Ukrayna gələn il Böyük 
Britaniyada keçiriləcək 
yarışmada birbaşa finala vəsiqə qa
zanacaq.

Xatırladaq ki, ölkədəki mövcud və
ziyyət səbəbindən Ukraynanın “Av
roviziya-2023” mahnı müsabiqəsini 
təşkil edə bilməyəcəyi bu ölkənin 
“Kalush Orchestra” qrupunun İtali
yanın Turin şəhərindəki qalibiyyə
tindən (15 may) sonra ümumən bəlli 
idi.

Bir qədər sonra EBU bu barədə 
bəyanat da yaymışdı. “Ukrayna təm
silçisinin “Avroviziya”da qələbəsin
dən sonra EBU Ukrayna İctimai Te
leviziya şirkəti müsabiqənin gələn il 

keçirilməsi variantlarını öyrənib. Ob
yektiv təhlildən sonra referent qrupu 
təəssüf hissi ilə belə qərara gəlib 
ki, mövcud vəziyyət, təhlükəsizlik 
zəmanəti nəzərə alınaraq, yayımçı 
müsabiqənin qaydalara uyğun təşkili 
və keçirilməsi üçün zəruri olan şərt
ləri yerinə yetirə bilməyəcək”, - deyə 
müsabiqənin saytında dərc olunmuş 
bəyanatda bildirilirdi.

Xatırladaq ki, finalı bu ilin 14 ma
yında keçirilmiş “Avroviziya-2022”də 
ikinci yeri Böyük Britaniya təmsilçisi 
Sem Rayder tutub.

V.Kamal

Türkiyənin, o cümlədən 
dünyanın ən qədim tarixi 
abidələrindən biri olan 
Ayasofya məbədi çoxsaylı 

yerli və xarici turistləri cəlb 
etməyə davam edir.

Zaman-zaman müxtəlif sivili
zasiyaların kəsişdiyi, din və mə
dəniyyətlərin bir-birini əvəzlədiyi 
və sonda bir araya gəldiyi İstan
bulun ən qədim tikililərindən biri, 
şəhərin tarixi simvollarından sa
yılan Ayasofya 1500 illik tarixində 
pravoslav kilsəsi, katolik kilsəsi, 
məscid, muzey kimi fəaliyyət gös
tərmiş, iki il öncə, 2020-ci il iyulun 
24-də yenidən ibadətə açılmışdı.

Ayasofya İstanbula gələn tu
ristlərin ilk dayanacaq nöqtəsi
nə çevrilib. Buraya gələnlərin bir 
qismi namaz qılarkən, bir qismi 
də ölçüsü və funksionallığı ilə 
dünya memarlıq sənətində mü
hüm yer tutan bu tikili ilə yaxın
dan tanış olur.

Dünyanın hər yerindən gələn 
qonaqların günü-gündən Aya
sofyaya marağının artığın qeyd 
edən İstanbul müftisinin  müavi
ni Ahmet Aktürkoğlu bildirib ki, 
Ayasofya məscid kimi yenidən 
fəaliyyətə başlamasının ikinci il
dönümündə  6,5 milyondan çox 
ziyarətçi qəbul edib.

Xatırladaq ki, Ayasofya 1985-
ci ildə UNESCO-nun Dünya İrsi 
Siyahısına daxil edilib. Məbəd 
1934-2020-ci illər arasında mu
zey olaraq fəaliyyət göstərib.

Dünya memarlıq tarixinin günü
müzədək gələn ən görkəmli abi
dələrindən olan Ayasofya möh
təşəmliyi, ölçüsü (hündürlüyü 56 
metr, günbəzin diametri 31 metr) 
dövrün ən böyük xristian məbədi 
(Romada Müqəddəs Pyotr kilsəsi 

inşa edilənədək) olub. Bir sıra tə
bii fəlakətlərlə də sınanan (984-cü 
ildə qübbəsi uçmuş, sonra bərpa 
olunmuşdu) tikili Səlib yürüşlərinin 
(Roma Katolik Kilsəsinin Yaxın 
Şərqə hərbi yürüşləri) də hədəfi
nə çevrilmiş, 1204-1261-ci illərdə 
məbəd katolik kilsəsi kimi fəaliyyət 
göstərib. İstanbulun (Konstantino
polun) yenidən Bizans İmperator
luğunun tərkibinə qatılması ilə tək
rar pravoslav kilsəsi olub.

1453-cü ilin 29 mayında Os
manlı padşahı II Mehmet (Fa
teh Sultan Mehmet) tərəfindən 
İstanbul fəth olunur. Şəhərin 
fəthindən sonra Sultan Mehmet 
Ayasofyaya gələrək ilk cümə 
namazını burada qılır və bun
dan sonra məbədin məscid kimi 
fəaliyyət göstərəcəyini bildirir. 
1481-ci ildə Ayasofyanın ilk mi
narəsi ucaldılır, sonralar müxtə
lif tarixlərdə daha 3 minarə inşa 
edilir. Ayasofya 1616-cı ilədək, 
yaxınlıqda Sultan Əhməd məsci
dinin açılmasına qədər İstanbu
lun və ölkənin əsas ibadət mər
kəzi idi.

Türkiyədə Cümhuriyyət qurul
duqdan (1923) sonra da Ayasof
ya bir müddət məscid kimi fəaliy
yət göstərib. 1930-cu ildə bərpa 
işləri ilə bağlı müvəqqəti olaraq 
bağlanıb. 1934-cü ildə Mustafa 
Kamal Atatürkün təşəbbüsü ilə 
Nazirlər Kabineti Ayasofyanın 
muzeyə çevrilməsi barədə qərar 
qəbul edib. 2020-ci ildən isə mə
bəd yenidən məscid kimi fəaliy
yətinə davam edir...

Xəbər verdiyimiz kimi, 
Gürcüstan Milli Muze
yinin əməkdaşı, tarix 
elmləri doktoru, pro

fessor Eldar Nadiradzenin 
rəhbərliyi ilə gürcü alimləri 
tərəfindən “Qarabağ xanlığı. 
Tarixi və mədəni kimlik” adlı 
kitab-albom hazırlanıb.  Qa
rabağ xanlığının tarixi irsini 
Gürcüstan Milli Muzeyində 
saxlanılan artefaktlara əsa
sən təqdim edən nəşr bu 
yaxınlarda (9 iyul) Şuşada 
diplomatik xidmət orqanları 
rəhbərlərinin müşavirəsində 
təqdim olunmuşdu.

İyulun 22-də Tbilisidə Gürcüs
tan Təsviri İncəsənət Muzeyində 
“Qarabağ xanlığı. Tarixi və mə
dəni kimlik” kitabının təqdimat 
mərasimi keçirilib.

Azərbaycanın Gürcüstandakı 
Səfirliyinin dəstəyi ilə reallaşan 
tədbirdə iki ölkənin elm xadim
ləri, ictimaiyyət nümayəndələri 
iştirak ediblər.

Təqdimatda çıxış edən Gür
cüstan Milli Muzeyinin direkto
ru David Lordkipanidze, kitabın 
müəlliflər qrupunun rəhbəri, pro

fessor Eldar Nadiradze diqqətə 
çatdırıblar ki, nəşrdə XIX əsrdə 
çar Rusiyasının Qarabağda hə
yata keçirdiyi hərbi və elmi eks
pedisiyalar zamanı toplanan və 
hazırda Gürcüstan Milli Muzeyi
nin fondlarında saxlanılan Qara
bağ xanlığına aid olan 300-dən 
çox artefaktın fotoları, onlar haq
qında məlumatlar yer alıb. Vur

ğulanıb ki, elmi araşdırma nə
ticəsində kataloqlaşdırılmış bu 
kolleksiya Azərbaycan tarixinin 
ayrılmaz hissəsi olan Qarabağ 
xanlığına, onun zəngin mədəni 
irsinə beynəlxalq marağın art
masına töhfə verəcək.

Kitab Azərbaycan, rus, ingilis, 
fransız və ərəb dillərində nəşr 
olunub.

Azərbaycanın tarixi ilə bağlı el
mi tədqiqatlarına görə gürcü alim
lərinə təşəkkür edən Azərbayca
nın Xarici İşlər Nazirliyinin xüsusi 
tapşırıqlar üzrə səfiri Elşad İskən
dərov bu əsərin Heydər Əliyev 
Fondunun təşəbbüsü və nazirliyin 
dəstəyi ilə xarici dillərə tərcümə 
olunaraq nəşr edildiyini deyib. O, 
nəşrin Azərbaycan Prezidentinin 
sərəncamı ilə elan edilmiş “Şuşa 
İli”nə töhfə olduğunu vurğulayıb, 
kitabın dünyanın digər elmi və 
mədəni mərkəzlərində də təqdim 
ediləcəyini bildirib.

Daha sonra təqdimatda iştirak 
edən Gürcüstanın elmi və mədə
niyyət ictimaiyyətinin nümayən
dələri kitab-albomdan seçilmiş 
artefaktları əks etdirən fotosərgi 
ilə tanış olublar. Onların arasında 
Qarabağ xanlığına aid edilən bay
raq, Qarabağ xanları sülaləsində 
qorunmuş Şah İsmayılın qalxanı, 
həmçinin XIX əsr Şuşa şəhərinin 
görüntülərini əks etdirən fotolar 
xüsusi marağa səbəb olub.

Tbilisidə Qarabağın tarixi irsi haqqında 
kitabın təqdimatı keçirilib

İsfar Sarabski Fransada 
caz festivalında

Musiqiçinin “Planet” adlı yeni albomu da 
təqdim olunub

15-21 iyul tarixində Fransanın 
Sete şəhərində “JazzaSete” 
ənənəvi beynəlxalq caz festi
valı keçirilib. 

Festivalda ölkəmizi Əməkdar 
artist, pianoçu və bəstəkar, bey
nəlxalq müsabiqələr laureatı İs
far Sarabski təmsil edib. Tanın
mış cazmen festivalda “Planet” 
adlı yeni albomunun rəsmi təq
dimatını keçirib. O, eyni zaman
da rəhbərlik etdiyi trio ilə birlikdə 
XX əsrin nüfuzlu caz ifaçısı, 14 

“Qremmi” mükafatı sahibi, ame
rikalı pianoçu və bəstəkar Herbi 
Hankokla eyni səhnəni bölüşüb. 
Səsləndirilən Azərbaycanın caz 
musiqiləri böyük alqışlarla qar
şılanıb.

Azərbaycanın ilk opera mü
ğənnilərindən Xalq artisti Hü
seynqulu Sarabskinin nəticəsi 
olan İsfar Sarabski 2009-cu il
də keçirilən pianoçuların Mont
rö Caz Festivalının qalibi olub. 
Musiqiçi dünyanın “Royal Albert 
Hall”, “Queen Elizabeth Hall”, 

“Miles Davis Hall”, “The Konzert
haus” və digər məşhur konsert 
salonlarında çıxış edib. İsveçrə, 
Norveç, Fransa, Rusiya, Gür
cüstanda keçirilən beynəlxalq 
festivalların iştirakçısı olub. 

Əməkdar artist 2011-ci ildə 
moskvalı Aleksandr Maşin (zərb 
alətləri) və Makar Novikovla 
(kontrabas) bərabər “İsfar Sa
rabskinin triosu”nu yaradıb.

Lalə

Ayasofyanı iki ildə 6,5 milyondan çox 
insan ziyarət edib

Heraklın 12 igidliyini əks etdirən 
mozaika tapılıb

Türkiyənin Alanya bölgəsində qədim Syedra şəhəri 
yerində aparılan qazıntılar zamanı mifoloji qəhrəman 
Heraklın (Herkules) 12 missiyasını əks etdirən təxminən 
164 kvadratmetrlik mozaikası tapılıb.

Lazımi mühafizə tədbirləri görüldükdən sonra mozaikanın 
tapıldığını ictimaiyyətlə bölüşməyi məqsədəuyğun saydıqla
rını deyən Syedra Qədim Şəhər qazıntı qrupunun rəhbəri 
Ertuğ Ergürer ərazidəki işlərin davam etdiyini qeyd edib.

“Bu mifoloji sahənin çəkildiyi belə bir mozaikanı daha 
əvvəl görməmişdik. Fraqmentlər halında mifoloji səhnə
lərin yer aldığı mozaiklər var, lakin buradakı mozaikada 
Heraklın bütün igidliklərinin təsvirini görürük. Fiqurların in
san ölçülərində hazırlanması buna yeganə nümunədir. Bu 
mənada bənzərsiz bir mozaika ilə qarşı-qarşıyayıq. Mifolo
ji səhnələrin yaxşı qorunub saxlanılması isə əsərə xüsusi 
əhəmiyyət verir”, – deyə E.Ergürer bildirib.




